Дело № 1-419/18

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 сентября 2018 года г. Владивосток 

Ленинский районный суд г. Владивостока Приморского края в составе:

председательствующего судьи Коврижных А.А.,

при секретаре Шарковой М.С.

с участием:

государственного обвинителя Чепцовой А.В.,

представителя потерпевшего ФИО1, 

подсудимого ФИО3, 

защитника Бязрова А.Г., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

адрес> имеющего высшее образование, холостого, не военнообязанного, работающего техническим директором в 

<

данные изъяты> не судимого.

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ,

получившего копию обвинительного заключения – ДД.ММ.ГГГГ, 

в порядке ст. 91,92 УПК РФ не задерживался,

в отношении которого ДД.ММ.ГГГГ избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГ администрацией г. Находки Приморского края за № зарегистрировано Товарищество с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГ администрацией г. Находки Приморского края на основании решения общего собрания учредителей в соответствии с ГК РФ и федеральным законом № 14-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об обществах с ограниченной ответственностью» Товарищество с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты> перерегистрировано в качестве Общества с ограниченной ответственностью «Компания «

<

данные изъяты> постановкой на учёт в налоговом органе с присвоением ИНН № и, в дальнейшем, с присвоенным ОГРН № (далее - ООО «Компания «Мол-Центр», Общество).

В соответствии с протоколом № общего собрания участников ООО 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на основании единогласного решения учредителей и договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 продана доля Уставного капитала Общества в размере 29,55 %, и он (ФИО3) выбран на должность генерального директора Общества.

ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с протоколом № общего собрания участников 

<

данные изъяты>» ФИО3, при владении долей уставного капитала в размере 60,37 %, избран председателем управляющего органа Общества - общего собрания Участников.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 стал владельцем 70 % уставного капитала 

<

данные изъяты> сохранив при этом статус председателя Общества и генерального директора.

ДД.ММ.ГГГГ формально, генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>» назначен ФИО7. При этом, ФИО3, являясь владельцем 70 % уставного капитала ООО «

<

данные изъяты> согласно Уставу указанной компании, был наделен организационно-распорядительными, административно-хозяйственными функциями, то есть полномочиями по управлению деятельностью Общества, в том числе по распределению чистой прибыли между ее участниками.

В 2014 году, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, находясь в офисе ООО «Компания 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, в ходе встречи с ФИО10, оказывающим посреднические услуги в поиске подрядчиков по планируемым к заключению государственным контрактам с Департаментом дорожного хозяйства Приморского края (с ДД.ММ.ГГГГ - Департамент транспорта и дорожного хозяйства) (далее - Департамент), узнал о проводимом Департаментом конкурсе на заключение контракта, предметом которого являлось выполнение аварийно-восстановительных работ по восстановлению моста на км 21+085 автомобильной дороги общего пользования регионального назначения км 337- Веселый Яр в Ольгинском муниципальном районе Приморского края в рамках реализации подпрограммы № 2 «Развитие дорожной отрасли в Приморском крае на 2013-2017 годы» государственной программы «Развитие транспортного комплекса Приморского края на 2013-2021 годы» (далее - Конкурс), после чего принял решение об участии ООО «

<

данные изъяты> в Конкурсе.

11.11,2014 в соответствии с Протоколом № заседания Единой комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в запросе котировок в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, ООО «

<

данные изъяты>» выиграло указанный выше Конкурс, в связи с чем, ФИО3 дал указание ФИО7, выполняющему функции номинального директора Общества, заключить от имени ООО «

<

данные изъяты>» Государственный контракт на выполнение аварийно-восстановительных работ по восстановлению моста на км 21+085 автомобильной дороги общего пользования регионального назначения км 337-Веселый Яр в Ольгинском муниципальном районе 

<

адрес>.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО7, исполняя указание ФИО3, при неустановленных обстоятельствах заключил от имени Общества с исполняющим обязанности директора Департамента ФИО8 (Заказчик) государственный контракт № (далее -Контракт).

В рамках указанного Контракта Общество (Исполнитель, Подрядчик) взяло на себя обязательства выполнить аварийно-восстановительные работы моста на км 21 + 085 автомобильной дороги общего пользования регионального значения км 337 - Веселый Яр в Ольгинском муниципальном районе Приморского края в рамках реализации подпрограммы № «Развитие дорожной отрасли в 

<

адрес> на 2013-2017 годы» государственной программы «Развитие транспортного комплекса 

<

адрес>» на 2013-2021 годы, а Заказчик взял на себя обязательства принять работы и оплатить их в соответствии с условиями контракта (п. 1.1 Контракта).

Согласно п. 1.2 Контракта объемы и виды работ определены Техническим заданием (Приложение № к Контракту), ведомостью объемов и стоимости работ (Приложение № к Контракту) и должны быть произведены в соответствии с перечнем нормативных документов (Приложение № к Контракту).

Согласно п. 1.2 Контракта Подрядчик в течение десяти дней со дня заключения контракта, на основании ведомости объемов и стоимости работ, должен составить локальный сметный расчет и предоставить его на утверждение Заказчику.

В силу п. 1.4, п. 5.1 Контракта срок завершения работ и сдачи объекта по условиям контракта определен до ДД.ММ.ГГГГ.

Стоимость Контракта в соответствии с п. 3.1. составляет 

<

данные изъяты> рубля с НДС - 18% из Федерального бюджета, является твердой и не может изменяться, поскольку в нее включены все затраты подрядчика, связанные с выполнением условий Контракта.

Оплата выполненных работ (п. 4.3 Контракта) Заказчиком производится по факту выполнения объема работ, предусмотренного техническим заданием и в соответствии со сметными расчетами, на основании подписанного сторонами акта приемки выполненных работ по форме КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 и исполнительной документации, в течение 60 банковских дней с момента подписания обеими сторонами указанной документации, по предоставлению подрядчиком счета на оплату и счет-фактуры.

Исполняя принятые на ООО «

<

данные изъяты>» обязательства по Контракту, фактически являясь лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, ФИО2 ознакомился и был осведомлен с техническим заданием и ведомостью объемов работ, согласно которым при выполнении аварийно-восстановительных работ указанного моста для обустройства технологической площадки для сооружения опор и монтажа балок пролетного строения необходимо использовать плиты ПД 1 в количестве 84 штук (Раздел 4, п. 94 ведомости объемов работ, Приложение № к Контракту).

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь в 

<

адрес> края, осуществляя фактическое руководство ООО «

<

данные изъяты>, достоверно зная, что техническим заданием и ведомостью объёмов работ, в месте проведения аварийно-восстановительных работ предусмотрено обустройство технологической площадки с использованием плит ПД 1 в количестве 84 штук, действуя умышленно, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий принял решение путем обмана, с использованием подложных документов, похитить денежные средства, принадлежащие Департаменту, заложенные в стоимость Контракта, и предусмотренные для обустройства указанной технологической площадки, для чего решил фактически не приобретать указанные плиты, при этом, не исключать сведения об их использовании из проектно-сметной и исполнительной документации.

С целью реализации своего преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Департаменту денежных средств, путем обмана, с использованием подложных документов, ФИО2 при неустановленных обстоятельствах приискал для заключения фиктивного договора купли-продажи плит ПД 1 в качестве контрагента Общество с ограниченной ответственностью «Интернеско» ИНН 

<

***> (далее - ООО «Интернеско»), которое фактически не имело реальной возможности поставить ООО «Компания «Мол-центр» плиты ПД 1, о чем ФИО2 было достоверно известно.

С целью реализации своего преступного плана, направленного на хищение принадлежащих Департаменту денежных средств, путем обмана, с использованием подложных документов, ФИО2 дал указание ФИО7, не осведомлённому о его (ФИО2,В.) противоправных действиях, заключить от имени ООО «Компания «Мол-центр» с ООО «Интернеско» фиктивный договор на приобретение плит ПД 1, не сообщая об отсутствии реальной возможности поставки.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО7, не осведомленный об обстоятельствах выполнения аварийно-восстановительных работ, действуя по указанию ФИО3, заключил от имени ООО «

<

данные изъяты>» договор с ООО «

<

данные изъяты> №/П-14 на поставку указанных плит на сумму 

<

данные изъяты> рублей (включая НДС).

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Департаменту денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей (включая НДС), путем обмана, с использованием подложных документов, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, с целью введения в заблуждение сотрудников Департамента транспорта и дорожного хозяйства Приморского края, ответственных за приемку выполненных работ и принятие решения об оплате услуг подрядчика, относительно действительного объема выполненных работ, затраченных подрядчиком денежных средств и использованных материалов, принял решение внести в акт приемки выполненных работ по форме КС-2 и исполнительную документацию сведения об использовании при выполнении аварийно-восстановительных работ, а именно при обустройстве технологической площадки для сооружения опор и монтажа балок пролетного строения, заведомо недостоверные сведения об использовании 84 плит ПД 1, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей (включая НДС).

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Департаменту денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей (включая НДС), путем обмана, с использованием подложных документов, ФИО3, фактически являясь лицом, выполняющим управленческие функции в ООО 

<

данные изъяты>, дал указание инженеру Общества ФИО9, не осведомленной о его преступных намерениях, подготовить исполнительную документацию, в том числе акт о приемке выполненных работ, в которые внести заведомо для него (ФИО3) недостоверные сведения об использовании при выполнении аварийно-восстановительных работ 84 плит ПД 1, что не соответствовало действительности.

Одновременно с этим ФИО3, осознавая, что ООО «

<

данные изъяты>» в действительности не поставляло указанные плиты, принял решение предоставить заказчику в отчетной исполнительной документации сведения о приобретении плит именно у указанного контрагента с целью дальнейшего обращения незаконно полученных денежных средств в свою пользу через ООО «

<

данные изъяты>».

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО9, не осведомленная о преступных действиях ФИО3, выполняя его указания, подготовила следующие документы:

акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий недостоверные сведения о монтаже плит ПД 1 в количестве 84 штук;

2. акт осмотра технологической площадки для сооружения опор и монтажа балок пролетного строения моста на автомобильной дороге в Ольгинском муниципальном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ,содержащий недостоверные сведения о разрушении плит ПД 1 в результате использования тяжелой строительной техники;

3. акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий недостоверные сведения о демонтаже плит ПД 1;

4. акт о приемке выполненных работ за декабрь 2014 г. № (форма КС-2) от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий недостоверные сведения об использовании при обустройстве технологической площадки для сооружения опор и монтажа балок пролетного строения 84 плит ПД 1 на сумму 7 467 444,08 рублей (включая НДС).

Одновременно с этим, в период исполнения Контракта, желая скрыть факт неиспользования плит ПД 1 в количестве 84 штук, ФИО3, в точно не установленный период времени, дал указание ФИО10 и ФИО11, выполнявшим в тот период времени обязанности представителей 

<

данные изъяты> и не осведомлённым о его преступных намерениях, получить в Обществе ограниченной ответственности 

<

данные изъяты> фиктивную справку об утилизации указанных выше плит, что не соответствовало действительности.

Действуя тогда же, в период исполнения Контракта, ФИО10 и ФИО11, находясь по адресу: 

<

адрес>-А, действуя по указанию ФИО3 и не осведомленные о его преступных действиях, ввели в заблуждение бухгалтера ООО «Сервис-Центр» ФИО12 о наличии договоренности между ФИО3 и директором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО13 и фактической утилизации плит ПД 1 в количестве 84 штук (о чем их заверил ФИО3), в результате чего получили справку № от ДД.ММ.ГГГГ об утилизации указанных плит, что не соответствовало действительности.

Далее, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Департаменту денежных средств, путем обмана, с использованием подложных документов, ФИО3 предоставил подготовленные ФИО9 документы на подпись ФИО7, не осведомленному о его преступных действиях, введя последнего в заблуждение относительно использования при выполнении аварийно-восстановительных работ плит ПД 1 в количестве 84 штук на сумму 

<

данные изъяты> рублей (включая НДС).

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО7, будучи не осведомленным о преступных намерениях ФИО2, доверяя последнему в силу его фактического служебного положения и исполняя требования своего непосредственного руководителя, подписал указанные документы.

В тот же период времени, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, не осведомлённый о преступном умысле ФИО2, но действовавший по указанию и в интересах последнего, предоставил в Департамент дорожного хозяйства 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, счет-фактуру № и счет на оплату № на общую сумму 9 480 128,08 рублей (из которых 7 467 444,08 рублей, включая НДС, указано на приобретение плит ПД 1 в количестве 84 штук), а также приложение к ним - акт о приемке выполненных работ за декабрь 2014 г. № (форма КС-2) от ДД.ММ.ГГГГ, и указанную исполнительную и отчетную документацию, подготовленную по указанию ФИО3 и содержащую недостоверные сведения о приобретении и использовании в ходе строительства плит ПД 1 в количестве 84 штук, якобы, приобретенных у ООО «Интернеско», на указанную сумму, что не соответствовало действительности.

Введенный в заблуждение представленными ФИО3 документами о приобретении и использовании в ходе строительства плит ПД 1 в количестве 84 штук, заказчик принял решение оплатить ООО «Компания «Мол-Центр» всю заявленную стоимость выполненных работ, согласно акту о приемке выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, в размере 

<

данные изъяты> 128,08 рублей, в том числе 

<

данные изъяты> рублей, включая НДС, на оплату 84 плит ПД 1.

ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № с расчётного счёта Департамента №, открытый в Дальневосточном ГУ Банка России по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет 

<

данные изъяты> №, открытый в ПАО СКБ Приморье «Примсоцбанк» по адресу: 

<

адрес>, Партизанский проспект, 

<

адрес>, в качестве оплаты по представленным документам поступило 

<

данные изъяты> рублей, из которых 

<

данные изъяты> рублей (включая НДС) поступило в счет оплаты стоимости 84 плит ПД 1, в действительности не использовавшихся в ходе выполнения работ по Контракту, таким образом, перечисленных необоснованно на основании представленных ФИО3 и по его указания документов, содержащих недостоверные сведения.

Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение принадлежащих Департаменту денежных средств, путем обмана, с использованием подложных документов, ФИО3, с целью обращения в свою пользу незаконно полученных денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ дал указание ФИО7, не осведомлённому о преступных действиях последнего, перечислить с расчётного счета 

<

данные изъяты>» №, открытом в ПАО СКБ Приморье «Примсоцбанк» по адресу: 

<

адрес>, Партизанский проспект, 

<

адрес>, на расчетный счет 

<

данные изъяты>» №, открытый в Дальневосточном банке ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, в качестве оплаты по договору №/П-14 денежные средства 

<

данные изъяты> рублей, из которых 

<

данные изъяты> рублей (включая НДС) рублей были необоснованно перечислены за покупку 84 плит ПД 1.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО7, будучи не осведомленным о преступных намерениях ФИО3, доверяя последнему в силу его служебного положения и исполняя требования своего непосредственного руководителя, перевел с расчетного счета ООО «

<

данные изъяты> №, открытом в ПАО СКБ Приморье «Примсоцбанк» по адресу: 

<

адрес>, Партизанский проспект, 

<

адрес>, неустановленным способом на расчетный счет ООО «Интернеско» №, открытый в Дальневосточном банке ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес> качестве оплаты по договору №/П-14 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, из которых 

<

данные изъяты> рублей (включая НДС) рублей были необоснованно перечислены за покупку 84 плит ПД 1.

В январе 2015 года директор ООО 

<

данные изъяты>» ФИО14, не осведомленная о преступных действиях ФИО2, получив в распоряжение перечисленные ФИО2 денежные средства по ранее заключенному между ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «Интернеско» фиктивному договору №/П-14, при неустановленным обстоятельствах вернула ФИО3 

<

данные изъяты> рублей (включая НДС), которые были получены им на основании представленных в Департамент дорожного хозяйства 

<

адрес> подложных документов об использовании при строительстве 84 плит ПД 1, что не соответствовало действительности.

Таким образом, ФИО3, являясь учредителем и лицом, фактически выполняющим управленческие функции в коммерческой организации ООО «

<

данные изъяты> действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, в период с ноября 2014 года по январь 2015 года, путем предоставления в Департамент дорожного хозяйства 

<

адрес> подложных документов, содержащих недостоверные сведения об использовании 84 плит ПД 1 при выполнении аварийно-восстановительных работ по Государственному контракту №, введя сотрудников Департамента дорожного хозяйства 

<

адрес> в заблуждение представленными документами, похитил путем обмана 

<

данные изъяты> рублей (включая НДС) рублей, принадлежащие Департаменту транспорта и дорожного хозяйства 

<

адрес>, являющемуся распорядителем бюджетными денежными средствами, причинив последнему ущерб на указанную сумму.

ФИО3 в ходе ознакомления с материалами уголовного дела в соответствии с п. 2 ч. 5 ст. 217 УПК РФ заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судопроизводства и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый подтвердил, что заявил данное ходатайство добровольно и после консультации с защитником, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, обвинение ему понятно, с предъявленным обвинением согласен, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддерживает, виновным себя признает полностью, в содеянном раскаивается.

Защитник поддержал заявленное подсудимым ходатайство.

Прокурор против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не возражал.

Представитель потерпевшего ФИО15 выразил согласие на рассмотрение уголовного дела в особом порядке, заявив исковые требования о взыскании причиненного ущерба.

Учитывая, что соблюдены все требования, предусмотренные ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд полагает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Суд квалифицирует действия ФИО3 по ч.4 ст. 159 УК РФ - мошенничество то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает характер совершенного преступления, степень общественной опасности, личность подсудимого.

ФИО2 в соответствии со ст. 15 УК РФ совершено тяжкое преступление. 

На основании ч.6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления, совершенного ФИО3, и степень его общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкое.

ФИО3 не судим, на учете в ПНД и КНД не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, по месту работы характеризуется положительно, имеет многочисленные благодарности и грамоты, имеет общественные награды за заслуги.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО3, согласно ст. 61 УК РФ, суд признает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование расследованию преступления, частичное возмещение причиненного ущерба, наличие на иждивении малолетних детей и супруги, состояние здоровья подсудимого.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, судом не установлено.

Оснований для освобождения ФИО3 от наказания или от уголовной ответственности и прекращения уголовного дела судом не установлено.

В связи с наличием в действиях ФИО3 обстоятельств, смягчающих его наказание, и отсутствием обстоятельств, отягчающих наказание, суд применяет правила, предусмотренные ч.1 ст. 62 УК РФ.

Поскольку настоящее уголовное дело рассматривается в особом порядке, суд при назначении наказания применяет правила, предусмотренные ч.5 ст. 62 УК РФ и ч.7 ст. 316 УПК РФ.

Учитывая характер и степень общественной опасности, смягчающие наказание обстоятельства, указанные выше, и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, личность подсудимого, его возраст, состояние здоровья, влияние назначенного наказания на условия жизни его семьи, ее состава и материального положения, суд считает, что справедливым наказанием для ФИО3 будет являться наказание в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ.

С учетом имущественного и социального положения подсудимого, суд находит возможным не назначать ФИО3 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

Гражданский иск, заявленный Департаментом транспорта и дорожного хозяйства 

<

адрес>, о взыскании с подсудимого оставшейся суммы материального ущерба в размере 

<

данные изъяты> рублей, подлежит удовлетворению.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии со ст. 81, 82 УК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 4 года.

На основании ст. 73 УК РФ, назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 3 года.

Возложить на ФИО3 следующие обязанности: в течение месяца с момента вступления приговора в законную силу встать на учет в орган, контролирующий поведение условно осужденных, по месту своего жительства, куда являться на регистрацию 1 раз в месяц в дни, установленные инспектором, не менять место своего проживания без письменного уведомления инспектора УИИ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлению приговора в законную силу отменить.

Взыскать со ФИО3 в пользу Департамента транспорта и дорожного хозяйства 

<

адрес> сумму материального ущерба в размере 

<

данные изъяты> копеек.

Вещественные доказательства:

-калькуляция стоимости материалов, конструкций и изделий по аварийно-восстановительным работам по восстановлению моста на 21+0,85 км автодороги общего пользования регионального значения км 337 Веселый Яр в Ольгинском муниципальном районе 

<

адрес> на 4 

<

адрес>. на 1 л.;

-копия ответа ООО «Дальстойдеталь» о стоимости железобетонных изделий на 1 л.;

-справка о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.;

-расчет перевозки рабочих к месту работы и ''обратно по аварийно-восстановительным работам по восстановлению моста на 21+0,85 км автодороги общего пользования регионального значения км 337 Веселый Яр в Ольгинском муниципальном районе 

<

адрес> на 1 л.;

-локальный ресурсный сметный расчёт на аварийно-восстановительные работы по восстановлению моста на 21+0,85 км автодороги общего пользования регионального значения км 337 Веселый Яр в Ольгинском муниципальном районе 

<

адрес> на 30 л.;

-Акт обеспечения временного пропуска движения автотранспортных средств по мосту на 21+0,85 км автодороги общего пользования регионального значения км 337 Веселый Яр в Ольгинском муниципальном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в двух экземплярах, всего на 2 л.;

-Акты освидетельствования скрытых работ на 29 л.;

-перечень актов освидетельствования скрытых работ, в двух экземплярах, всего на 2 л.;

-ведомость объёмов работ на 8 л.;

-письмо ООО «Компания «Мол-Центр» в Департамент дорожного хозяйства 

<

адрес> исх. № от ДД.ММ.ГГГГ в двух экземплярах, всего на 4 л.;

-справка о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.;

-письмо Департамента дорожного хозяйства в 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-письмо 

<

данные изъяты> в Департамент дорожного хозяйства № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-письмо 

<

данные изъяты>» в Департамент дорожного хозяйства № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-письмо 

<

данные изъяты> в Департамент дорожного хозяйства № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-письмо 

<

данные изъяты>» в Департамент дорожного хозяйства № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-лист с рукописной надписью на 1л.;

-копии актов освидетельствования скрытых работ № от ДД.ММ.ГГГГ в двух экземплярах, всего на 6 л.;

-письмо ООО «

<

данные изъяты>» в Департамент дорожного хозяйства № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.;

-копия акта № о разборке временных (нетитульных) сооружений от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.;

-договор займа от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-договор займа от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-договор займа от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-договор займа от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-договор займа от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-договор займа от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-рабочий проект на аварийно-восстановительные работы по восстановлению моста на км 21± 0,85 автодороги общего пользования регионального значения км 337 Веселый Яр в Ольгинском муниципальном районе 

<

адрес>, 287/14-В, на 8 л.;

-Акт № о разборке временных (нетитульных) сооружений от ДД.ММ.ГГГГ., на 1л.; -

-Акт № о разборке временных (нетитульных) сооружений от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.;

-Акт осмотра технологической площадки для сооружения опор и монтажа балок пролетного строения моста на автомобильной дороге км 21+0,85 км 337 Веселый Яр (337 км - Находка-Лазо-Ольга-Кавалерово-Веселый Яр) в Ольгинском муниципальном районе 

<

адрес> на 1 листе от ДД.ММ.ГГГГ;

-Акт выполненных демонтажных работ от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.;

-папка жёлтого цвета с личными карточками работников ООО Компания «Мол-Центр», на 158 л.;

-папка бордового цвета с приказами за 2014 г, на 56 л.;

-договор купли-продажи товара №/П-14 от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт о выполнении работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.;

-договор на изготовление железобетонных изделий № от ДД.ММ.ГГГГ с приложением спецификации, на 3 л.;

-договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-договор купли-продажи товараб/н от ДД.ММ.ГГГГ, наЗ л.;

-копия счёт-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, 1 л.;

-копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-письмо департамента дорожного хозяйства администрации 

<

адрес> с приложением акта проверки выполненных аварийно-восстановительных работ по восстановлению моста на км 21+0,85 автодороги 337 км - Находка-Лазо-Ольга-Кавалерово-Веселый Яр от ДД.ММ.ГГГГ №, на 5 листах.;

-папка бордового цвета с учредительными документами 

<

данные изъяты>» за 2014 год, на 158 л.;

-журнал учета выполненных работ по восстановлению моста на км 21+0,85 автодороги общего пользования регионального значения км 337 Веселый Яр в Ольгинском муниципальном районе 

<

адрес>, за декабрь 2014 года, на 10 л.;

-лист с рукописными записями на 1 л.;

-сопроводительное письмо в Департамент дорожного хозяйства администрации 

<

адрес> к исполнительной документации выполненных работ по восстановлению моста на км 21+0,85 автодороги общего пользования регионального значения км 337 Веселый Яр в 

<

адрес>, б/н, без даты, на 1 л.;

-справка о принятии на утилизацию № от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением копий документов, всего на 10 л.;

-рукописные схемы на 6 л;

-схемы устройства и демонтажа дорожных покрытий на 3 л.;

-рукописный акт, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-проект производства работ по восстановлению моста на км 21+0,85 автодороги общего пользования регионального значения км 337 Веселый Яр в Ольгинском муниципальном районе 

<

адрес>, 2014 г., на 55 л.;

-папка синего цвета со схемами по восстановлению моста, на 36 л.;

-копия счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-копия письма 

<

данные изъяты>» с ценами на железобетонные изделия на 1 л.;

-копия паспорта на железобетонные плиты, № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-письмо 

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-приказ № о вступлении в должность генерального директора от ДД.ММ.ГГГГ, на Гл.;

-доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.;

-письмо OQO «

<

данные изъяты>» в департамент дорожного хозяйства администрации 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.;

-договор поставки б/н от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.;

-письмо 

<

данные изъяты> №» № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-письмо 

<

данные изъяты>» в департамент дорожного хозяйства администрации 

<

адрес> №, без даты, на 1 л.;

-письмо ООО «

<

данные изъяты>» в департамент дорожного хозяйства администрации 

<

адрес> №, без даты, на 1 л.;

-письмо ООО «

<

данные изъяты>» в департамент дорожного хозяйства администрации 

<

адрес> №, без даты, на 1 л.;

-письмо ООО «

<

данные изъяты>» в департамент дорожного хозяйства 

<

адрес>, исх. № от ДД.ММ.ГГГГ в 4-х экземплярах, всего на 8 л.;

-заверенная копия договора процентного займа денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-копия ответа департамента дорожного хозяйства 

<

адрес> на запрос ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, №, вх. № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.;

-ответ департамента дорожного хозяйства администрации 

<

адрес> на запрос ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, вх. № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.

-Государственный контракт № на выполнение аварийно-восстановительных работ от ДД.ММ.ГГГГ, на 37 л.;

-справка о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт о приёмке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 7л.;

-справка о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 -Акт о приёмке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 21 л.;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л

-счёт на оплату № от-ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-товарная накладная 432 от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-спецификация на 1 л.;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; 

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.;

-копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л,;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л. 

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.; -счёт № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.;

-копия письма ООО «Компания «Мол-Центр» в департамент дорожного хозяйства 

<

адрес>, исх. №:от 18.082014 на 1 л.

-договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.;

-договор подряда № от 19.Ц.2014, на 12 л.;

-договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ, на 12 л.;

-выписка из ЕГРЮЛ ДД.ММ.ГГГГ №, на 2 л.;

-копия уведомления ООО «ПромИнКом» на 1 л.;

-копия свидетельства о государственной регистрации ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-копия свидетельства о постановке ООО 

<

данные изъяты>» на учёт в налоговом органе от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-копия устава ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на 5 л.;

-копия свидетельства о постановке ООО «

<

данные изъяты> на учёт в налоговом органе от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-копия свидетельства о государственной регистрации ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-копия приказам 1 от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-копия решения участника ООО «

<

данные изъяты>» на 1 л.;

-копия уведомления ООО «

<

данные изъяты>» на 1 л., содержащая сведения о предоставленной ООО «

<

данные изъяты>» отчётности;

-копия устава ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на 5 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-локальный ресурсный сметный расчёт б/н, на 12 л.;

-справка о стоимости выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л,;

-копия акта о приёмке выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, на 12 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; 

-Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт о приёмке выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, на 9 л.;

-локальный ресурсный сметный расчёт б/н, на 4 л.;

-Акт приёма-передачи материалов, на 1 л.;

-график производства работ, на 1 л.;

-аварийно-восстановительный работы, папка с синей обложкой, 7 л.;

-аварийно-восстановительный работы, папка с красной обложкой, 24 л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; :

-Акт приёма-передачи.материалов, на 1 л.;

-график производства работ, на 1л. 

-справка о стоимости выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-локальный ресурсный сметный расчёт б/н, на 4 л.;

-Акт о приёмке выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, на 6 л.

-Государственный контракт № на выполнение аварийно-восстановительных работ от ДД.ММ.ГГГГ, на 38 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-справка о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт о приёмке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 21 л.;

-счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-счёт на оплату № от 12,12.2014, на 1 л.;

-справка о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт о приёмке выполненных работ № от 12,12.2014, на 7л. -

уничтожить по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства, изъятые в ИФНС России по г.Находка ДД.ММ.ГГГГ:

-регистрационное дело ООО «

<

данные изъяты>», том №;

-регистрационное дело ООО «

<

данные изъяты> том №;

-дело налогоплательщика ООО «

<

данные изъяты>»;

-папка для бумаг, содержащая регистрационные и иные документы ТОО «

<

данные изъяты>

-пайл, содержащий заявления о внесении сведений в ЕГРЮЛ- вернуть в ИФНС г. Находки по адресу 

<

...> -

вернуть ИФНС России по г.Находка Приморского края по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства, изъятые у ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ:

-Акт о разборке временных (нетитульных) сооружений на 1 л.;

-протокол общего собрания Участников ООО «

<

данные изъяты>» № на 2 л.;

-требование о выплате заработной платы ФИО7 на 2 л. вернуть ФИО16 -

вернуть ФИО7 по вступлению приговора в законную силу

Вещественные доказательства, изъятые в Департаменте транспорта и дорожного хозяйства 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ:

-общий журнал работ, 50 листов;

-сопроводительное письмо из ООО «

<

данные изъяты>» в Департамент дорожного хозяйства 

<

адрес> б/н, на 1 л.;

-Акт выполненных демонтажных работ от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт выполненных демонтажных работ от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт на закрепление осей мостового сооружения от ДД.ММ.ГГГГ на 2л.;

-Акт на закрепление осей мостового сооружения от ДД.ММ.ГГГГ на 2л.;

-перечень актов освидетельствования скрытых работ на 1 л.;

-перечень актов освидетельствования скрытых работ на 1 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л,;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на4 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.; 

-Акт освидетельствования скрытых работ № Ц-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.; 

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.; 

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых' работ № l4-KP от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от 07.12..2014, на 5 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 5 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 5 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 5 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 7 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 7 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 5 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 5 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 6 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 6 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.; 

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.; 

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 10 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 10 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт освидетельствования скрытых работ №-КР от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 л.;

-Акт обеспечения временного пропуска, на 1 л.;

-Акт о разборке временных (нетитульных) сооружений на 1 л.;

-схема расстановки дорожных знаков, на 1 л.;

-Акт о разборке временных (нетитульных) сооружений на 1 л.;

-Акт осмотра технологической площадки от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-Акт выполненных демонтажных работ от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;

-справка № от ДД.ММ.ГГГГ с приложением, всего на 10 листах – 

вернуть в Департамент транспорта и дорожного хозяйства Приморского края по вступлению приговора в законную силу.

Судебных издержек по делу нет.

Настоящий приговор может быть обжалован в Приморский краевой суд через Ленинский районный суд г.Владивостока в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

Судья А.А.Коврижных